
sin perjuicio de que éste debe entenderse válido y eficaz a partir de la fecha de su dictado, aun cuando los efectos
del requerimiento señalado en el pronunciamiento segundo anterior, y con ello lo resuelto en el pronunciamiento
tercero, surtirán efectos a partir de la notificación personal al funcionario adjudicatario.

Sexto. Ordenar al personal municipal encargado de la tramitación del presente procedimiento, que proceda a
adoptar cuantas actuaciones resulten necesarias para dar cumplida ejecución a lo acordado. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente, Recurso
de Reposición, en el plazo de UN MES, ante el órgano que dicta el acto, conforme a lo dispuesto en los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas; o bien, directamente Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de DOS MESES ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria que por turno corresponda o del que
corresponda al domicilio del demandante, a elección del mismo, de acuerdo con lo previsto en la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa; y sin perjuicio de la interposición de
cualquier otro que se considere que procede en derecho.

En San Bartolomé de Tirajana, a diecinueve de junio de dos mil veintitrés.

EL ALCALDE-PRESIDENTE, Marco Aurelio Pérez Sánchez.

132.852

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE SANTA LUCÍA DE TIRAJANA

ANUNCIO
2.089

Por la presente comunicación se hace público el Decreto de la Alcaldía-Presidencia en funciones de este Ilustre
Ayuntamiento, número 2023-4629, de fecha 16 de junio de 2023 por la que se aprueba el Listado Definitivo de
admitidos/as y excluidos/as, designación de los miembros del Tribunal y fecha del primer ejercicio de la
oposición del proceso selectivo correspondiente a la convocatoria para cubrir cinco (5) plazas de la Escala de
Administración General, Subescala Técnica, como funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Santa Lucía
de Tirajana, mediante el sistema de oposición libre, cuya parte dispositiva tiene el siguiente tenor literal:

“Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones conferidas por la vigente Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, especialmente el artículo 21.1. apartados a) y g), Real Decreto Legislativo
781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de Régimen Local, y demás normativa concordante
de general y pertinente aplicación, HA RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes Admitidos/as y Excluidos/as del proceso selectivo
correspondiente a la convocatoria para cubrir cinco (5) plazas correspondientes a la Escala de Administración
General, Subescala Técnica, de funcionarios de carrera, que se adjunta de forma inseparable como Anexo I.

SEGUNDO. Designar al Tribunal Calificador, según lo establecido en la Base Decimosegunda de la referida
convocatoria, que queda conformado de la siguiente forma:

TRIBUNAL

Presidente/a D. David Ricardo Cerezo Molina Jefe de Servicio de Asuntos Generales y Presupuestarios
Dirección General de Patrimonio Cultural-Gobierno
de Canarias.

            9032 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 76, viernes 23 de junio de 2023



Suplente del/la Dña. Raquel Alvarado Castellano Técnico de Administración General
Presidente Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana

Secretario/a D. Luis Alfonso Manero Torres Secretario General
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana

Suplente del/la Dña. María Dolores Ruiz San Román Secretaria General del Pleno
Secretario/a Cabildo Insular de Gran Canaria

Primer Vocal Dña. Gemma Sonia Mendoza León Jefa de Servicio de Coordinación Universitaria
Conserjería de Educación, Universidades, Cultura
y Deportes-Gobierno de Canarias

Suplente del Dña. Joana María Vega Quintana Técnico de Administración General
Primer Vocal Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana

Segundo Vocal Dña. Sara Miranda Hernández Tesorera Delegada
de Lorenzo Valora Gestión Tributaria-Cabildo de Gran Canaria

Suplente del D. Gerardo Henríquez Pérez Director del Departamento de Administración General
Segundo Vocal y Secretaría 

Consejo Insular de Aguas de Gran Canaria

Tercer Vocal D. George Lemos Saliangopoulos Jefe de Servicio de Rentas 
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana

Suplente del D. Manuel Jesús Afonso Hernández Técnico de Administración General
Tercer Vocal Ayuntamiento de Ingenio

Cuarto Vocal Dña. Carmen Sosa Santana Jefa de Servicio de Gestión y Disciplina Urbanística
Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana

Suplente del Dña. Rosa María Fernández González Jefa del Servicio de Igualdad y Violencia de Género
Cuarto Vocal Cabildo de Gran Canaria.

TERCERO. Designar al personal colaborador-funcionarios/as de carrera para el desarrollo de las pruebas establecidas
en las bases de la presente convocatoria, según lo establecido en la Base Decimosegunda de la referida
convocatoria, que queda conformado de la siguiente forma:

PERSONAL COLABORADOR

Dña. Yanet Carrillo Robaina

D. Juan Carlos Pérez Santiago

Dña. Mª Inmaculada Calderín Martel

Dña. Isabel Acosta Pérez

D. Juan Carlos González Herrero

Dña. Lucana Pérez Alemán

Dña. Yolanda Ramírez Gil

Dña. Yolanda Alvarez Viñoly

Dña. María Soraya Rodríguez Díaz

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 76, viernes 23 de junio de 2023 9033



CUARTO. Convocar a los/as aspirantes en llamamiento único, para la realización del primer ejercicio de la
oposición, el miércoles 13 de septiembre de 2023, a las 10:00 horas, en el Teatro Víctor Jara, ubicado en la calle
Víctor Jara, s/n, Santa Lucía de Tirajana.

Se efectuará un llamamiento único, que se inicia por la letra “U”, de conformidad con lo establecido en la
resolución de 9 de mayo de 2022, de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se publica el resultado
del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del
Estado (BOE 114 de 13 de mayo de 2022). En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido
comience por la letra “U”, el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la
letra “V”, y así sucesivamente.

QUINTO. Los/as aspirantes habrán de concurrir a cada ejercicio provistos del D.N.I. o pasaporte en vigor y
bolígrafo de tinta azul. En el momento de acceder al lugar de la prueba y durante la realización de la misma,
deberán cumplir con las medidas de seguridad y las instrucciones que se le indican por el Tribunal Calificador.
Como medida de seguridad, los/as aspirantes deberán llevar a la prueba únicamente el material estrictamente
necesario para la realización del examen.

SEXTO. Proceder a la publicación de la Resolución que se dicte, en el Boletín Oficial de la Provincia, en el
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, en la página web municipal y en la Plataforma Convoca
(https://santaluciagc.convoca.online).

SEPTIMO. Indicar a los interesados, los recursos que procedan contra la resolución que se dicte.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE.

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS:

- ADMITIDOS/AS TURNO LIBRE:

PRIMER SEGUNDO
DNI/NIE APELLIDO APELLIDO NOMBRE TURNO ESTADO

***2628** AGUIAR RODRIGUEZ ALBERTO ALEJANDRO Libre Admitido/a

***9687** AHSEN CHAPULI CLAUDIA CRISTINA Libre Admitido/a

***7757** ALEMAN TORRES YANIRA Libre Admitido/a

***0670** ALONSO QUINTANA LOURDES Libre Admitido/a

***1841** ALVARADO VALIÑO JASSARY Libre Admitido/a

***9417** ARAÑA LOPEZ EVA LUCIA Libre Admitido/a

***1149** ARBELO RODRIGUEZ ZENAIDA Libre Admitido/a

***0056** BAEZ SANTANA LETICIA DEL PINO Libre Admitido/a

***5055** BATISTA RAMOS SELENIA Libre Admitido/a

***7224** BORDON GUERRA SEBASTIAN Libre Admitido/a

***5519** CABRERA GAMEZ SANDRA MARIA Libre Admitido/a

            9034 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 76, viernes 23 de junio de 2023



***3775** CABRERA RODRIGUEZ ALICIA Libre Admitido/a

***0480** CALERO DORESTE KEVIN Libre Admitido/a

***4680** CASTELLANO PEREZ GUILLERMO Libre Admitido/a

***3999** CASTILLA SAN JOSE ESTEFANIA Libre Admitido/a

***6175** CAZORLA HERRERA MARIA VICTORIA Libre Admitido/a

***6330** DE ARA MARTIN JOSE ANTONIO Libre Admitido/a

***2152** DELGADO ACOSTA JOSE FRANCISCO Libre Admitido/a

***9279** DENIZ SANCHEZ ESMERALDA Libre Admitido/a

***1931** DIAZ GONZALEZ ELISABET DEL CARMEN Libre Admitido/a

***9378** DIAZ OJEDA PATRICIA DEL CARMEN Libre Admitido/a

***4338** ESPARZA GARCIA JORGE Libre Admitido/a

***1411** FALCON RODRIGUEZ MONICA Libre Admitido/a

***2814** FARIÑA TRUJILLO GUACIMARA Libre Admitido/a

***0316** GARCIA ALVAREZ EDUARDO JUAN Libre Admitido/a

***0338** GOMEZ JIMENEZ JUAN FRANCISCO Libre Admitido/a

***9608** GONZALEZ ARTILES MERCEDES Libre Admitido/a

***3298** GONZALEZ DE ARMAS ANTONIO Libre Admitido/a

***1339** GONZALEZ MARTEL NAYRA Libre Admitido/a

***4979** GONZALEZ PEREZ CARLOS EDUARDO Libre Admitido/a

***5617** GONZALEZ RODRIGUEZ JULIAN ENRIQUE Libre Admitido/a

***6947** GONZALEZ ROSALES PATRICIA Libre Admitido/a

***6235** GONZALEZ RAVELO LUIS AGUSTIN Libre Admitido/a

***6373** GUTIERREZ SANTANA ILENIA DEL PINO Libre Admitido/a

***2821** HASSAN DELGADO OSCAR LUIS Libre Admitido/a

***9439** HEFTI VALERON PAOLA Libre Admitido/a

***6077** HERNANDEZ BAAMONDE MARIANTY ESTEFANIA Libre Admitido/a

***9137** HERNANDEZ HERNANDEZ LIDIA Libre Admitido/a

***4137** HERNANDEZ HERNANDEZ PABLO Libre Admitido/a

***0691** HERNANDEZ HERRERA CRISTINA Libre Admitido/a

***5542** HERNANDEZ ALEJANDRO DUNIA ANGELES Libre Admitido/a

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 76, viernes 23 de junio de 2023 9035



***8339** IGLESIAS PEREZ HIMAR Libre Admitido/a

***4782** IZQUIERDO CABALLERO SILVIA ARANTXA Libre Admitido/a

***4331** JIMENEZ CANTERO RAQUEL Libre Admitido/a

***3943** LOPEZ JURADO ANTONIO EMILIO Libre Admitido/a

***9186** LOPEZ RODRIGUEZ SARA LUCIA Libre Admitido/a

***7303** LORENZO GARCIA YERAY Libre Admitido/a

***5784** MARTIN HERNANDEZ ELOINA PAULA Libre Admitido/a

***0537** MARTINEZ MARTINEZ MARIA SOLEDAD Libre Admitido/a
SANTANA

***2592** MATIAS PLACERES EMMA GORETTI Libre Admitido/a

***0758** MEDINA QUEVEDO ADRIAN Libre Admitido/a

***8439** MEDINA SANTANA JAIME Libre Admitido/a

***3380** MELIAN ARTILES RAUL FRANCISCO Libre Admitido/a

***8089** MINGUEZ SANCHEZ YAIZA ANA Libre Admitido/a

***1487** MORALES ALVAREZ KIARA Libre Admitido/a

***6929** MORALES MARRERO ELISA Libre Admitido/a

***9168** NAVARRO ALVAREZ OLGA MARIA Libre Admitido/a

***7515** OJEDA GARCIA MARIA ENCARNACION Libre Admitido/a

***7828** ORTEGA RAMOS MARIA DOLORES Libre Admitido/a

***3007** PADRON CORREA AARON Libre Admitido/a

***0797** PAGADOR ROJAS ELIZABETH Libre Admitido/a

***3511** PERDOMO OJEDA CARMEN SORAYA Libre Admitido/a

***1418** PEREZ LOPEZ TENESOYA Libre Admitido/a

***3728** PEREZ RODRIGUEZ MARIA DEL PINO Libre Admitido/a

***7733** PLO UBIS VANNESA Libre Admitido/a

***1004** PUNJABI PUNJABI VANDANA Libre Admitido/a

***7403** QUINTANA REYES MATIAS MARTIN Libre Admitido/a

***3383** RAMIREZ CRUZ SANDRA Libre Admitido/a

***2913** RAMIREZ PEREZ JOSE JUAN Libre Admitido/a

***7832** RAMOS CABRERA JORGE DAVID Libre Admitido/a

***0517** RAMOS LOPEZ ERNESTO JESUS Libre Admitido/a

***3867** RAMOS LOPEZ JUAN JOSE Libre Admitido/a

***8263** REGEN LORENZO KEVIN Libre Admitido/a

            9036 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 76, viernes 23 de junio de 2023



***9872** REYES GUERRA RAMON Libre Admitido/a

***1259** RODRIGUEZ PEREZ IVAN JESUS Libre Admitido/a

***9059** RODRIGUEZ PEREZ VICTOR DANIEL Libre Admitido/a

***5981** RODRIGUEZ SUAREZ LORENA DEL CARMEN Libre Admitido/a

***1508** RODRIGUEZ VILLAR ANABEL Libre Admitido/a

***2558** RODRIGUEZ MELIAN JUAN CARMELO Libre Admitido/a

***7090** RODRIGUEZ QUINTANA ANGELA PINO Libre Admitido/a

***1240** RUBIO FRANCISCO BORJA Libre Admitido/a

***3260** SAAVEDRA MORENO YASMINA MADJARA Libre Admitido/a

***0703** SAENZ JORGE SANTIAGO LUIS Libre Admitido/a

***7425** SANCHEZ CONCEPCION GUAYARMINA Libre Admitido/a

***8820** SANCHEZ DE LA CRUZ MARIA DOLORES Libre Admitido/a

***3878** SANCHEZ GUTIERREZ KEVIN Libre Admitido/a

***0998** SANCHEZ LUGO ROSALY Libre Admitido/a

***1549** SANTANA MATOS YESENIA Libre Admitido/a

***3339** SANTANA MENDAÑO LAURA Libre Admitido/a

***3385** SANTANA NARANJO MONICA DEL CARMEN Libre Admitido/a

***8474** SANTANA PEREZ ENRIQUE Libre Admitido/a

***2989** SOSA GONZALEZ ARIADNA Libre Admitido/a

***4223** SUAREZ CARREÑO ENRIQUE Libre Admitido/a

***0286** TORRENT CABRERA CAROLINA SOLEDAD Libre Admitido/a

***5351** YANEZ PEREZ VICENTE Libre Admitido/a

- ADMITIDOS/AS TURNO DISCAPACIDAD:

PRIMER SEGUNDO
DNI/NIE APELLIDO APELLIDO NOMBRE TURNO ESTADO

***1443** SUAREZ MARTEL BEATRIZ Discapacidad Admitido/a
CANDELARIA

- EXCLUIDO/AS TURNO LIBRE:

DNI/NIE PRIMER SEGUNDO CAUSA DE
APELLIDO APELLIDO NOMBRE TURNO ESTADO EXCLUSION

***0010** ALVARADO VALIÑO VENYARA Libre Excluido/a 03., 07.
08.
09.
10.

***8482** ARTILES ALAMO DANIA CARMEN Libre Excluido/a 04., 08.
09.
10.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 76, viernes 23 de junio de 2023 9037



***1636** GONZALEZ PEREZ CARLOS Libre Excluido/a 8.
9.
10.

***6020** HERNANDEZ SUAREZ JUDITH Libre Excluido/a 08.
09.
10.

***6020** HERNANDEZ SUAREZ SELENE Libre Excluido/a 03., 03., 06., 06.

***1014** HERRERA ARBELO IVAN Libre Excluido/a 08.
09.
10.

***8670** HUERTA SANTANA ANA ISABEL Libre Excluido/a 8.
9.
10.

***9301** JORGE SOSA ROBERTO Libre Excluido/a 08. 
10.

***2912** LEMES DOMINGUEZ ALBA LUCIA Libre Excluido/a 04., 10.

***5645** LORENZO HERNANDEZ CHRISTIAN Libre Excluido/a 05., 01., 08.
09.
10.

***7949** MORALES PEREZ LUCIA ESTER Libre Excluido/a 04.

***9138** NARANJO MEDINA ANA MARIA Libre Excluido/a 08.
09.
10.

***4782** PEREZ HERNANDEZ JONATHAN Libre Excluido/a 02.

***7674** RODRIGUEZ RIERA ARIADNA Libre Excluido/a 07.
08.
09.
10.

***0444** VEGA QUINTANA YURENA Libre Excluido/a 04.

CAUSAS DE EXCLUSIÓN CÓDIGO DE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

01. Falta cumplimentar parte de la solicitud presentada/declaración responsable (Anexo I). 

02. La solicitud presentada (anexo I) no figura firmada.

03. El/la aspirante no ha presentado la solicitud de participación, modelo establecido
en el Anexo I de las bases específicas. 

04. La titulación académica manifestada por el aspirante no se ajusta a la exigida
en las bases específicas ni acredita la equivalencia del título indicado. 

05. En la solicitud no se indica el título académico o no se específica la titulación
que se posee para participar en la convocatoria. 

06. El/la aspirante no ha acreditado el abono de la tasa por derecho de examen
prevista en las bases genéricas. 

07. El/la aspirante no cumple el primer requisito para estar exentos del pago de tasas
por desempleo - deberá figurar como demandante de empleo al menos
un mes anterior a la fecha de la convocatoria.

            9038 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 76, viernes 23 de junio de 2023



08. El/la aspirante no cumple el segundo requisito para estar exentos del pago de tasas
por desempleo - no rechazar ofertas de empleo en periodo de desempleo
salvo causa justificada.

09. El/la aspirante ha indicado que tiene derecho a estar exento del pago de tasas pero
no ha aportado - certificado del tiempo inscrito como demandante de empleo.

10. El/la aspirante ha indicado que tiene derecho a estar exento del pago de tasas pero
no ha aportado - certificado de importe de la prestación/ no percibir prestación.

OBSERVACIONES PARA LOS ASPIRANTES EXCLUIDO/AS:

Contra la resolución aprobatoria de la lista definitiva podrán los interesados interponer Recurso Potestativo
de Reposición, previsto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de Las Administraciones Públicas, o alternativamente Recurso Contencioso-Administrativo, en los términos
de la vigente Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

En Santa Lucía de Tirajana, a dieciséis de junio de dos mil veintitrés.

EL ALCALDE EN FUNCIONES, Francisco José García López.

132.948

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE TÍAS

ANUNCIO
2.090

Mediante Decreto de Alcaldía, número 2023/1626, de fecha 13 de junio de 2023, se aprobaron las bases que
rigen la convocatoria para la constitución de una lista de reserva de Ingeniero/a Técnico/a Industrial, por el sistema
de concurso-oposición, en turno libre, para nombramientos de Funcionarios/as con Carácter de Interinidad, de
tenor literal siguiente:

BASES ESPECÍFICAS QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA PÚBLICA DEL PROCESO
SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE INGENIERO/A TÉCNICO/A
INDUSTRIAL, PARA NOMBRAMIENTOS COMO FUNCIONARIO/A INTERINO/A, EN EL AYUNTAMIENTO
DE TÍAS.

Primera: Objeto.

La presente convocatoria tiene por objeto la selección de personal, mediante el sistema de concurso-oposición,
con la finalidad de constituir una lista de reserva para realizar nombramientos como Funcionario/a Interino/a,
en el puesto de Ingeniero/a Técnico/a Industrial, para atender de forma temporal funciones relacionadas con la
categoría profesional.

Los nombramientos que se efectúen, en su caso, justificados de necesidad y urgencia, se realizarán como Funcionario/a
Interino/a, conforme a las circunstancias, que a continuación se detallan, previstas en el artículo 10 del Real
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto
Básico del Empleado Público:

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 76, viernes 23 de junio de 2023 9039


